



Folketingets Uddannelsesudvalg  
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf. 3392 5000  
Fax 3392 5547  
www.uvm.dk

18-05-2009

I forbindelse med behandlingen af (L 188) Forslag til Lov om ændring af lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser og andre love. (Udbud af danske erhvervsrettede videregående uddannelser i udlandet) har Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 6. maj 2009 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 2:

”Kan ministeren i fortsættelse af drøftelserne under 1. behandlingen garantere, at det ikke bliver muligt at overføre midler (offentlige tilskud) fra danske aktiviteter til udenlandske aktiviteter?”

Svar:

Ifølge lovforslaget skal danske uddannelser udbydes i udlandet som særskilt indtægtsdækket virksomhed. Det vil bl.a. indebære, at udbud i udlandet – ligesom det allerede gælder for almindelig indtægtsdækket virksomhed, herunder sådan virksomhed i udlandet – ikke må give et akkumuleret underskud 4 år i træk. Denne regel vil indebære, at et eventuelt underskud ved udbud i udlandet efter lovforslaget efterfølgende inden for den nævnte 4-årsperiode vil skulle dækkes ind ved et tilsvarende overskud. Udbud i udlandet efter lovforslaget må derfor højst give underskud 3 år i træk, hvorefter det således akkumulerede underskud fuldt ud skal dækkes ind ved overskud det 4. år. Formålet hermed er at undgå, at der ydes statstilskud til denne særskilte indtægtsdækkede virksomhed.

Risikoen for tab ved udbud i udlandet, som ikke kan dækkes ind ved efterfølgende overskud, skal efter forslaget søges yderligere begrænset. Udbud i udlandet skal i modsætning til almindelig indtægtsdækket virksomhed, herunder virksomhed i udlandet, godkendes forudgående af Undervisningsministeriet. Ministeriet vil i denne forbindelse skulle vurdere, om udbud i udlandet vil belaste uddannelsesaktiviteterne i Dan-

mark, ligesom ministeriet i øvrigt kan pålægge en institution at ændre, evt. ophøre med, udlandsvirksomheden, hvis det vurderes, at udlandsvirksomheden vil belaste uddannelsesvirksomheden i Danmark.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder